
 590

[Одлука о давању сагласности на одлуке високошколских уста-
нова о броју студената који могу уписати прву годину студија 
школске 1972/73. године, од 27. јуна 1972. године] 

 
На основу члана 84. став 2. Закона о високом школству ("Службе-

ни гласник СР Србије" бр. 32/65, 46/65, 53/66, 32/68, 41/68, 29/69, 39/70, 
40/71 и 8/72), Републичко извршно веће доноси 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКЕ ВИСОКОШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА О БРОЈУ СТУДЕНАТА КОЈИ МОГУ УПИСАТИ ПРВУ 

ГОДИНУ СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 1972/73. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Даје се сагласност на одредбе одлука високошколских установа о 
броју студената који могу уписати прву годину студија школске 1972/73. 
године, и то: 

 
а) на одлуке факултета у саставу Универзитета у Београду: 

 
1. Одлуку Архитектонског факултета у Београду, број 484/2 од 22 

V 1972. године, 
2. Одлуку Ветеринарског факултета у Београду, бр. 01-119/1 од 

25. IV 1972. године, 
3. Одлуку Грађевинског факултета у Београду, број 382/2 од 21. 

IV  1972. године, 
4. Одлуку Економског факултета у Београду, бр. 1075/2 од 24. V 

1972. године, 
5. Одлуку Електротехничког факултета у Београду, бр. 525 од 20. 

IV 1972. године, 
6. Одлуку Машинског факултета у Београду, бр. 307/5 од 24. IV 

1972. године, 
7. Одлуку Машинског факултета у Крагујевцу, бр. 01-405 од 18 

IV 1972. године, 
8. Одлуку Медицинског факултета у Београду, 02 број 3100/1 од 

11. IV 1972. године, 



 591 

9. Одлуку Пољопривредног факултета у Београду, број 302/2 од 
24. II 1972. године, 

10. Одлуку Правног факултета у Београду, 01 број 751/1 од 7. IV 
1972. године, 

11. Одлуку Природно-математичког факултета у Београду, бр. 
295/2 од 25. IV 1972. године, 

12. Одлуку Рударско-геолошко-металуршког факултета Београд-
Бор, бр. 1313/2 од 3. V 1972. године, 

13. Одлуку Саобраћајног факултета у Београду, бр. 89/3 од 20. IV 
1972. године, 

14. Одлуку Стоматолошког факултета у Београду, број 306/2 од 31. 
III 1972. године, 

15. Одлуку Технолошко-металуршког факултета у Београду, бр. 
04-16/1 од 20. IV 1972. године, 

16. Одлуку Фармацеутског факултета у Београду, бр. 145/1 од 13. 
III 1972. године, 

17. Одлуку Филолошког факултета у Београду, бр. 625/2 од 25. IV 
1972. године, 

18. Одлуку Филозофског факултета у Београду, бр. 546/1 од 25. IV 
1972. године, 

19. Одлуку Факултета политичких наука у Београду, број 536 од 
24. IV 1972. године, 

20. Одлуку Факултета за физичко васпитање у Београду 02 бр. 
1046-2 од 18. IV 1972. године, 

21. Одлуку Шумарског факултета у Београду, бр. 01-1382/1 од 24. 
IV 1972. године, 

22. Одлуку Факултета организационих наука у Београду, бр. 01-
530/1-72 од 20. III 1972. године, 

 
б) на одлуке факултета у саставу Универзитета у Нишу: 

 
1. Одлуку Грађевинског факултета у Нишу, бр. 676/2 од 28. IV 

1972. године, 
2. Одлуку Електронског факултета у Нишу, бр. 01-399/2 од 21. IV 

1972. године, 
3. Одлуку Машинског факултета у Нишу, бр. 417/3 од 12. V 1972. 

године, 



 592

4. Одлуку Медицинског факултета у Нишу, бр. 07-878/2 од 16. V 
1972. године, 

5. Одлуку Правног факултета у Нишу, бр. 02-595/72 од 27. IV 
1972. године, 

6. Одлуку Филозофског факултета у Нишу, бр. 04-155/1 од 4. V 
1972. године, 

 
в) на одлуке академија уметности у саставу  

Уметничке академије у Београду: 
 

1. Одлуку  Академије за позориште, филм, радио и телевизију у 
Београду, бр. 183/1 од 19. IV 1972. године, 

2. Одлуку Академије за ликовне уметности у Београду, бр. 242/2 
од 9. V 1972. године, 

3. Одлуку Академије за примењене уметности у Београду, бр. 03-
13/53 од 12. IV 1972. године, 

4. Одлуку Музичке академије у Београду, бр. 424/1 од 12. V 1972. 
године, 

 
г)  на одлуке виших школа: 

 
1. Одлуку Више педагошке школе у Београду, бр. 233/1 од 26. IV  

1972. године, 
2. Одлуку Више педагошке школе за економику домаћинства у 

Земуну бр. 01-131/1 од 27. IV 1972. године, 
3. Одлуку Више дефектолошке школе у Београду, бр. 60. од 11. V 

1972. године, 
4. Одлуку Више економске школе у Београду, 01 број 663/2 од 27. 

IV 1972. године, 
5. Одлуку Више техничке школе у Београду, 01 број 10 од 19. IV 

1972. године, 
6. Одлуку Више техничке текстилне школе у Лесковцу, бр. 469/2 

од 27. IV 1972. године, 
7. Одлуку Више техничке машинске школе у Трстенику, бр. 171 

од 24. II 1972. године, 
8. Одлуку више техничке школе у Чачку, бр. 190/2 од 1. III 1972. 

године, 
9. Одлуку Више технолошке школе за неметале и грађевинске 

материјале у Аранђеловцу, бр. 02-338/2 од 5. V 1972. године, 



 593 

10. Одлуку Више хемијско-технолошке школе у Крушевцу, бр. 02-
14/20 од 20. IV 1972. године, 

11. Одлуку Више медицинске школе у Београду, 03 бр. 603/2-72 од 
25. IV 1972. године, 

12. Одлуку Више школе за медицинске сестре – медицинске тех-
ничаре Југословенског црвеног крста  у Београду, бр. 158/1 од 27. IV 1972. 
године, 

13. Одлуку Више пољопривредне школе у Шапцу, бр. 260/1-72 од 
20. IV 1972. године, 

14. Одлуку Више пољопривредне школе у Чачку, број 208/2 од 25. 
IV 1972. године, 

15. Одлуку Више школе за социјалне раднике у Београду, бр. 01-
289/1 од 12. IV 1972. године, 

16. Одлуку Више статистичке школе у Београду, бр. 60/1 од 27. IV 
1972. године. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Слу-
жбеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 

 
РИВ број 544 
У Београду, 27. јуна 1972. године 

 

Републичко извршно веће 

 
        Председник, 

 Миленко Бојанић, с. р. 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 28 (1972), 26, стр. 702-703] 
 
 




